
r

\h g mi *
BEIIRAROO FERREIRA SILVA - ME

CMPI: 22456.063/0001-90
TEL.:185) 99671.5393 / (88) 98842.3453

£

PROPOSTA DE PRECOS
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti

Processo: PREGAO PRESENCIAL N" 2018.04.16.1-PP

Data e Hora da Abertura: 02 de Maio de 2018 as 08h30min

Razao Social: BELIRARDO FERREIRA SILVA -ME CNPJ: 22.456.063/0001-90
Enderego: Rua 31de Margo n° 207 CEP: 63310-000

Fone: (88) 3578 -1282

Banco: BRADESCO Agenda N.°: 0755 Conta Corrente N°: 2619-0

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAgAO DE SERVigOS DE LOCAgAO DE

VEICULOS DIVERSOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS Ag&ES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAgdES CONTIDAS NO PROJETO

BASICO/TERMO DE REFERENCIA.

LoteI

Valor Total
(08 meses)

Valor

Mensal
Quantidade Valor

Unitario

EspecificagSo dos Servigos UnidadeItem

N°
Locagao de veiculo, motor 1.0 ou superior,

5 portas, bicombustivel (akool/ gasolina -
flex.), ar-condicionado, diregao hidraulica,

vidro eletrico, trava automatica, cambio
manual de cinco marchas, com todos os

equipamentos de seguranga obrigatorios

de fabrica, com fabricagao do ano a partir

de 2012 e que atenda as exigences

estabelecidas pelo Codigo de Transito

Brasileiro - CTB, seguro total induso,
impostos, encargos trabalhistas e

previdenciarios,reposigao (no prazo

maximo de ate 24 Horas). combustivel,,
oleo, lubrificante e filtros por conta da

CONTRATANTE/SECRETARIA Manutenglo

preventiva e corretiva por conta da

CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel

mensal, quilometragem livre. _

25.600,00 204.800,00Und 8 3.200,001

Locagao de veiculo tipo moto; minimo 160

cilindrada; fabricagao a partir de 2012;

Painel com: velorimetro, hodometro total,

luzes indicadora de neutro e farol alto,

com todos os equipamentos de seguranga

obrigatorios de fibrica, e que atenda as

exigences estabelecidas pelo C6digo de
Transito Brasileiro - CTB, seguro total
induso, impostos, encargos trabalhistas e

previdenciarios, reposigao (no prazo

miximo de ate 24 Horas). combustivel,

oleo, lubrificante e filtros por conta da

CONTRATANTE/SECRETARIA ManutengSo

preventiva e corretiva por conta da

CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel

mensal, quilometragem livre.

13.000,00 104.000,00Und 1.300,00102

RUA 31DE MARCO N.207
CENTRO -UMARI/CE

CEP 63310-000



*iih BEURARDO FERREIRA SILVA -MEA,

CNPJ: 22.456.063/0001-90
TIL(85) 99671.5393 / (88) 98842.3453

o s

$27'o:la

Locagao de vefculo tipo van, ano de

fabricate) a partir de 2012, motor mi'nimo

de 1.6 ou superior, 4 portas, combustivel a

Diesel, diregao hidraulica, cambio manual
de cinco marchas, capacidade minima de

16 passageiros, com todos os

equipamentos de seguranga obrigatorios

de fibrica, e que atenda as exigences

estabelecidas pelo Codigo de Transito

Brasileiro - CTB, seguro total induso,
impostos, encargos trabalhistas e

previdenciarios, reposigao (no prazo

maximo de ate 24 Horas). combustivel,

6leo, lubrificante e filtros por conta da

CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutengao

preventiva e corretiva por conta da

CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel

mensal, quilometragem livre._

18.400,00 147.200,009.200,00Und 2

3

Locagao de velculo, tipo Pick up/
caminhonete, cabine dupla. motor mlnimo

3.0, tragao 4x4, 4 portas, combustivel a

diesel, diregao hidraulica, ar-

condidonado, trava automatica, ar-

quente, cambio manual de cinco marchas,

capacidade para dneo passageiros, com

todos os equipamentos de seguranga

obrigatorios de fabrica, com fabricagao do

ano a partir de 2012 e que atenda as

exigendas estabelecidas pelo Codigo de
Transito Brasileiro - CTB, seguro total
induso, impostos, encargos trabalhistas e

previdenciarios, reposigao (no prazo

maximo de ate 24 Horas). combustivel,

oleo, lubrificante e filtros por conta da

CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutengao

preventiva e corretiva por conta da

CONTRATADA/LOCADORA Aluguel

mensal, quilometragem livre._

Und 16.600,00 132.800,002 8.300,00

4

Locagao de velculo, tipo Pick-up

/caminhonete, cabine simples, motor

mlnimo 3.0, 2 portas, combustivel a diesel,

diregao hidraulica, cambio manual de
cinco marchas, capaddade minima de

carga de 2000 kg, potenda minima ISO CV,

e que atenda as exigendas estabelecidas

pelo Codigo de Transito Brasileiro - CTB,

seguro total induso, impostos, encargos

trabalhistas e previdenciarios, reposigao

(no prazo miximo de ate 24 Horas).

combustivel, oleo, lubrificante e filtros por

conta da CONTRATANTE/SECRETARIA.
Manutenglo preventiva e corretiva e

motorista por conta da

CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel

mensal, quilometragem livre.

58.400,00Und 7.300,00 7.300,0015

Valor Total am R$ (seiscentos e quarenta e sete mil e duzentos reais) R$ 647.200,00

. RUA 31DE MARQ0 N. 207
CENTRO- OMARI /CE

CiP 63310-000



r ,

1h BEIIRARDO FERREIRA SUVA -ME
CHPl:22.456.063/0001-80

TIL:(85) 99611.5393 / (88198842.3453 §m? w
2

to
Lote II

Valor Total
(08 meses)

Valor

Mensal
Valor

UnitArio
QuantidadeUnidadeEspecificacAo dos ServigosItem

N°
Loca?ao de veiculo tipo caminhao

fabricafao a partir de 2008, motor

minimo de 177 CV, dois eixos, 4 2 portas,

combustivel a Diesel, dire(3o hidraulica,

cambio manual de cinco marchas,

capacidade minima 11toneladas, com

todos os equipamentos de seguranga

obrigatorios de fabrica, e que atenda as

exigencias estabelecidas pelo Codigo de

Transito Brasileiro - CTB, seguro total
induso, impostos, encargos trabalhistas e

previdenciarios, reposigao (no prazo

maximo de ate 24 Boras), combustivel,

oleo, lubrificante e filtros por conta da

CONTRATANTE/SECRETARIA
ManutenfSo preventiva e corretiva e

motorista por conta da

CONTRAJADA/LOCADORA Aluguel

mensal, quilometragem livre._

1
177.600,0022.200,0011.100,00Und 2

Locaÿao de veiculo, tipo Pick-up/
caminhonete, cabine simples, motor

mlnimo 3.0, 2 portas, combustivel a

diesel, direÿao hidraulica, cambio manual

de cinco marchas, capacidade minima de

carga de 2000 kg, potencia minima 150

CV,equipada com escada giratoria 360*,

giro de 360°, altura minima 11metros,

com escada de fibra extensora, angulos *

de trabalho, 70,74,78 e 82 com todos os

equipamentos de seguran?a obrigatorios

de fabrica, e que atenda as exigencias

estabelecidas pelo C6digo de Transito

Brasileiro - CTB, seguro total induso,
impostos, encargos trabalhistas e

previdenciarios, reposigao (no prazo

maximo de ate 24 Hollas), combustivel,

oleo, lubrificante e filtros por conta da

CONTRATANTE/SECRETARIA.
Manuten;ao preventiva e corretiva e

motorista por conta da

CONTRATADA/LOCADORA Aluguel

mensal, quilometragem livre._

71.400,008.925,00Und 1 8.925,00

2

Valor Total em R$ (duzentos e quarenta e nove mil reais) R$ 249.000,00

RUA3101MARCO N.207
CENTRO- OMARI /CE

CEP 63310-000



BEURARDO FERREIRA SILVA -ME
CNPI: 22456.063/0001-90

TU.:(85) 99671.5393 / (88) 98842.3453
i

*'§ mi
<— Prtrrinn C)t

VALOR GLOBAL: R$ 896.000,00 (oitocentos e noventa e seis mil reais)

PRAZO DE EXECUCAO: 08 (oito) meses.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observagdes:

•O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitagao e cumprira todas as

obrigag5es contidas no anexo I - Termo de Referenda deste edital.

•lndependente.de dedaragao expressa, fica subentendida que no valor proposto estao

incluidas todas as despesas necessarias a execugao dos servigos, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros tributos, taxas e tarifas, emolumentos,

licengas, alvaras, multas e /ou qualquer infragoes; seguros em geral, da infortunistica e de

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a Contratante e/ou a

terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execugao dos servigos.

Umari-ce, 15 de malo de 2018

7-

BEURARDO FERREIRA SILVA-ME

CNPJ N* 22.456.063/0001-90

/

RUA31DEMARCO N.207
CENTRO -UMARI/CE

CEP 63310-000



* ffPortur
c<i.Y..l;?tf«\x- A Vl-rtnO/"

-n 1<2 o
T) -3

t/> ma r>
OJt/l

& &
0 .3,0PROPOSTA DE PRECOS

AO PREGOElRO DA PREFEITURA MUNICIPAL D6 PACOT1

PROCESSO: PREGAO PRESENCJAL N» 2018.04.16-1-PP

DATA E HORA DE ABERTURA 02 de MAiO DE 2018-08 3DH

RAZAO SOCIAL: FORTUR AGENOA DE V1AGENS E TURISM0 LTDA -EPP - CNPJ: 08.168.6S2/0001-41

ENDERECO: AVENIDA AlMlRANTE BARROSO. 977 - tCUA "B". PRAIA DE IRACEMA. FORTALEZA-CEARA. CEP: 60.060-440

FONE/FAX: (85) 3219 8383 E-MAIL forturaervicopgmail com

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A (001) | AGENCIA: N*: 3655 2 | CONTA CORRENTE N*: 72.215-4.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAÿO DE SERVÿOS DE LOCACAO DC VEICUL05 CX VERSOS PARA O DESENVOLVMENTO DAS ACÿES DAS DiVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

M'JNIOPAL DE PACOTI/CE. CONFORMS ESPEClFlCACGES CONTIDASNO PROJETO BASJCO/ TERMO DE REFERENCE.

VALOR TOTAL (08 MESES)

I

ITEM VALOR MENSALVALOR UNIT.ESPEOFICACAO DOS SERVKOS QUANTUNID
N«

Locacao de veicuio, motor 1.0 ou supenor 5 port**.

bicombustrvel (alcool/gasolina - Ilex), ar-condicionado.

direcao htdraulica. vtdro eletnco. trava automatica. cambio

manual de cinco marches, com todos os equipamentos de

seguranca otongatonos de fabnca. com fabncacao do ano a

partir de 2012 e que atenda as exigences estabelecidas pelo

Codigo de Transito Brasileiro CTB seguro total induso.

impostos, encargos trabalhistas e previdencianos. reposicao

(no prazo maximo de ate 24 Horas) Combustivel, <Heo.

lubnficante

CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenÿao preventive e

corretiva por conta da CONTRATADA/lOCADORA. Aiuguei

mensal, e quilometragemIrvre.

vinte e cinco mil

novecentos e

vinte reais

tres mil

duzentos e

quarenta reats

duzentos e sete

mil trezentos e

sessenta reais

R$ 25.920,00 RS 207.360.00RS 3.240,008und.01

filtros dacontaPOfe

Locacao de veicuio tipo moto; mimmo 160 cilmdrada;

fabncacao a partir de 2012; Painel com velodmetro.

hodometro total, luzes indicadora de neutro e faro) aito.

com todos os equipamentos de seguranca obngatonos de

fabnca, e que atenda as exigencies estabelecidas pelc

Codigo de Transito Brasileiro - CTB. seguro total induso.

impostos. encargos trabalhistas e prevxJenciarics, reposicao

(no prazo maximo de ate 24 Horas) Combustivel, oleo.

lubnficantes

CONTRATANTE/SECRETARIA. manutenÿao preventiva e

corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aiuguei

mensal e quilometragem iivre

cento e quatro

mil e

quatrocentos

reais

urnmil

trezentos e
treze mil e

cinquenta reais
R$ 104.400,00R$ 13.050,00R$ 1.305,00und. 1002

cin«) reais

filtros dacontapore

Locafao de veicuio tipo van, ano de fabncacao a partir de

2012, motor mimmo de 1.6 ou superior. 4 portas.

combustivel a Diesel, direcJo htdraulica. cambio manual de

cinco marchas, capacidade minima de 16 passageiros com

todos os quipamentos de seguranca obngatonos de fabnca.

e que atenda as exigendas estabelecidas pete Codigo de

Transito Brasileiro CTB. seguro total induso, impostos.

encargos trabalhistas e previdencianos. reposifio (no prazo

maximo de ate 24 Horas) Combustivel. oleo, lubnficantes e

f.ltros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA
manutenÿao preventiva e corretiva por conta da

CONTRATADA/LOCADORA. luguel mensal e quilometragem

Iivre.

cento e

quarenta e oito

mil seiscentos e

quarenta reals

dezoito mil

quinhentos e

cinquenta reais

nove mil

duzentos e

noventa reais

R$ 18 580,00R$ 9.290,00 RS 148.640,00und. 203

Locaÿao de veicuio, tipo Pick-up cammhonete, cabine dupla.

motor mimmo 3.0 traÿao 4x4, 4 portas. combustivel a diesel,

direcao hidraulica. ar-condicionado, trava automitJca ar-

quente.

cambio manual de cinco marchas. capacidade para cinco

passageiros. com todos os equipamentos de seguranca

obngatonos de fabnca. com fabncacAo do ano a partir de

2012 e que atenda as exigendas estabelecidas pelo Codigo

de Transrto Brasileiro - CTB. seguro total induso, impostos.

encargos trabalhistas e previdenciahos, reposicao (no prazo

maximo de ate 24 Horas) combustivel. oleo, lubnlicantes e

filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA.
Manutencao preventiva e corretiva por coma da

CONTRATADA/LOCADORA. AJuguel mensal e quilometragem

Iivre._

cento e trinta e

quatro mil

duzentos e

quarenta reais

oito rrwl

trezentos e

noventa reais

dezesseis mil

setecentos e

oitenta reais

RS 134.240.00RS 8.390,00 RS 16780.00204 und.

locafio de veicuio. tipo Pick-up cammhonete. cabine

simples, motor minlmo 3.0, 2 portas. combustivel a diesel.

direcao hidraulica, cambio manual de emeo marchas

capacidade minima de carga de 2000 kg, potencia minima

150 CV e que atenda as exigences estabelecidas pelo

Codigo de Transito Brasileiro • CTB. seguro total induso
impostos. encargos trabalhistas ® prevtOcnaancu. repo»»t4o

(no prazo maximo de ate 24 Horas) combustivel, oleo.

lubnlicantes

CONTRATANTE/SECRETARIA. Manuter>cio preventiva e

corretiva

CONTRATADA/LOCADORA. Aiuguei mensal e quilometragem

Iivre._

sete mil
trezentos e

cinquenta reais

sete mil
irvi«nto» e

cinquenta reais

cinquenta•oito
mil e oitocentos

1

reais LS>03 AS 7 330,00und. 1 A3 7 330.00 A3 3«.800.00

filtros dacontae por

damotonsta contae por

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - lOTEI R$ 653.440.1
seiscentos e cinquenta e tres mil quatrocentos e quarenta reais A

<»[•"Portur Agenew Viagens e Tunsmo ltda. - EPP

Av. AJmirante Barroso, 977 lloj* "B"|Praia de Iracema |Fortaleza I Ceara - Cep. 60 060-440

Fone/E-matl: (85) 5219.8383 | fcrtur3ervtcopgmaU.com



:ov

fe Uti f
Portur
v»aocn> .v Xinsme t<MQ

no
O

Pataina O
~r oT"7

\%
•i<

Loca?So de veiculo tipo caminhao fabncaÿao a partir de

2008. motor rmnimo de 177 CV, dois encos. 4 2 portas.

combustivel a diesel. direÿSo hidraultce, cambio manual de

cinco marchas, capacidade minima 11toneiadas. com todos

os equipamentos de seguranca obngatonos de fabnca. e

que atenda as exigencies estabeieodas pelo Codigo de

Trensrto Brasileiro - CTB, seguro total mduso, impostos,

encargos trabalhistas e previdencianos reposiÿao (no prazo

maximo de ate 24 boras), combustivel. oleo, lubnlicantes e

filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARtA.

Manutencao preventiva e corretrva e motonsta por conta da

CONTRATADA/IOCADORA. Aluguel mensal e qu-ometragem

livre.

0 S:
:05

cento e

sententa e oito

mil e

quatrocentos

reais

vinte e dois mil

e trezentos reais

ooze mil cento e

ctnQuenta reais
R$ 22.300.00R$ 11.150,00 R$ 178.400,00und. 201

locacao de veiculo. tipo Pick-up caminhonete. cabme

simples, motor mimmo 3.0, 2 portas, combustivel a diesel.

dire?ao htdraulica. cambio manual de cmco marchas.

capaadade minima de carga de 2000 kg, potencia minima

150 CV. Equipada com escada giratona 360". giro de 360"

allure minima 11 metros, com escada de fibre extensore,

angulos de trebalho. 70,74.78 e 82 com

todos os equipamentos de seguranca obr.-gatonos de

fabnca, e que atenda as exigences estabelecidas pelo

Codigo de Trenstto Brasileiro - CTB, seguro total mcJuso.

impostos. encargos trabalhistas e previdencianos, reposifio

(no prezo maximo de ate 24 Hores) combustivel, oleo,

lubnlicante

CONTRATANTE/SECRETARIA. Manuten?So preventiva e

corretiva

CONTRATAOA/LOCADORA. Aluguel mensal e quiiometragem

livre.

nove mil

trezentos e

noventa reais

nove mil

trezentos e

noventa mats

setenta e cmco
mil centoe vinte

reais

RS 9 390.00 RS 9.390,00 RS 7S.120.0002 und. 1

filtrcs dacontae por

motorista aacontapore

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTT II 253.520,00

duzentos e dnquenta e tres mil quinhentos e vinte reais

l<x»vao de veiculo coletor Compactador dc u»o. ano de faoocacis
2010, combuitivel a diesel, apresentando no

caranen«jc»s Tecmcas: Capaodade uolumetnea de 12/n* de lixo

compacted© na cam: Deposrto xraseiro com capaodade mintma de 2.00

m*. Compectacio por placet c compacudor acionadat

iHaraulicameme, Detcarga efetuada por paine) aocmado por ciknqro

Telescopic, de no mimmo Oupla ac*o Abertura e fectoamento da porta

trasetra efetuada por dimdrot hidraulKOt ertemoy Tr?v«mento manual

da porta trasesra; BorracK* de vedacao na porta traseira para cvitur

varamento do chorume - Caia coletora de chorume de no 80

iitros; fcquipamento com as laterart e teto Tso. Fat>r»c*do com chapas de

aco ettrutural - Fundo rewtente e reformed©. - Comandc duple para o

sa’.ema de compacucio. montado na lateral d.reita do depotito traseiro

(porta), sistema de aceieracio automatica quando do auonamento da

tomads de force, •Sistems de seguranca Que permrte a panada e a rpsersio

do ado de compactacao em Qualouet mstante; • Comando ompiey

l, para os -novimento* do

pa*nel ejetor e abertura da porta. - Estnbo trase.ro e turn para o

cento e vinte

mil reais
R$ 15.000,00 R$ 120.000,0001 RS 15.000.00und. 1 quinze mil reais quinze mil reais

uamporte de 2 a 4 operadorey - Alert* tonoro de conuintcagao entre o

motorista e operjdores, UummagJo conforme as normas de transits:

Rcservatono de oleo hidrauiico com vtsor de nivei e fiftro de uiccao. Com

todos os equipamentos de seguranca obrqptonos de fabnca e que atenda

as oogenesis estabdeodas pe*o Codigo de Trinsto Brasileiro - CTB, seguro

total mduso. impostos. encargos trabaihiuw e previdencianos. reposcJ©

(no pra:o miomo de ate 24 Hone), combustivel, dleo. lubnficantese Httros

por conta da COWTRATAKTT/SfCRFTARU. Manutencao preventiva e

corretiva, Motonsra por conta da CONTRATADA/lOCAOORA Aluguel

mensal. quiiometragem Imre

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTT III RS 120.000.00

cento e vinte mil reais

|RSVALOR GLOBAL DA PROPOSTA 1.026.960,00

um milhao vinte e sets mil novecentos e sessenta reais

PRAZO DE EXECUCAO: 08 (OITO) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA. 60 (SESSENTA) DIAS.

Observaÿdes:

Dedaramos que temos o pleno eonhecimento, aceitaÿao e cumpnremos todas as obngaÿoes contidas no arvexo l •Termo de Referenda deste edital.

Independente de dedareÿio expressa, fica subentendida que no valor proposto estao inciuidas todas as despesas necessarias a execuÿao dos servifos. inclusive as relacionadas com: encargos sociais.

trabalhistas, previdencianos e outros; tnbutos. taxas e tartfas, emolumentos, licencas, aivares, multas e/ou qualquer mfraÿfies. seguros em geral. da mfortunistica e de responsabilidade civil
quaisquer danos e prejuizos causedos a Contratante e/ou a terceiros. gerados direta ou mdiretamentc peia execuÿo dos services. vpare

RORTUAGCNCIÿK VUGENS E TURISMO LTDA g
CNPJ 08.168.652/0001-41 °S

FRANCY MARCIA LEfTE COELHO o

RG 97004008963 CPF 648.8SM73-9K Ss
S0C1A ADMINISTRADORA / 1 "

is

-L OS* RMonhQc° por *ul «Mctoade a(%yfirmÿs)
__

mam j

r7

(u ft
£m lost.

imvc

/
!7ÿ

SJA OE not
NO NltU Of30 ABt

V iStsN

Fortur AgcncM Vwgcm e TuriMn<ÿtt£. - fFF >
Av. Almirante Bar rose. 977 (Loja 'B‘ | Praia de iracema |Fortaleza | CejpTÿCep 60 Q6O-A4O

Fone/E-mad: (85) 3219.8383 I fortunservÿcoÿgmaiLiom


